
 1 

RESOLUCIÓN Nº 008/2017 HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Tercera Sesión Ordinaria del Año 

Legislativo N° 54, que se realizará el día 06 de abril de 2017, a la hora 8,30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

 

Segundo: DESARROLLO: 

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL GUSTAVO 

DANIEL ACOSTA. 

b) Aprobación Actas Nº 02. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1º: Elevando proyecto de Ordenanza, declarando de interés general y 

municipal obras de pavimentación en diferentes arterias de la ciudad. (Expediente Nº 

045/2017 HCD). 

 

ASUNTO 2º: Elevando Expediente N° 05-11547, iniciado por la Sra. Mariela Ocampo, 

solicitando rever monto por derecho de construcción. (Expediente Nº 046/2017 HCD). 

 

ASUNTO 3º: Elevando Decreto N° 243/17 DE Ad Referéndum del HCD, fijando 

nuevas tarifas para estacionamiento medido. (Expediente Nº 057/2017 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 4º: Proveniente del Sr. Jorge Alberto Bastida, solicitando habilitación 

comercial por vía de excepción. (Expediente Nº 038/2017 HCD).  

 

ASUNTO 5º: Proveniente de la Sra. Angelita Herrera, solicitando revisión en cuotas por 

deuda en tasas municipales. (Expediente Nº 039/2017 HCD). 

 

ASUNTO 6º: Proveniente de la Asociación Bomberos Voluntarios, elevando rendición 

aportes meses octubre y noviembre 2016. (Expediente Nº 040/2017 HCD). 

 

ASUNTO 7º: Proveniente del Sr. Benito Cocco, solicitando reconsideración por pago de 

nichos. (Expediente Nº 041/2017 HCD). 

 

ASUNTO 8º: Proveniente del Sr. José Leonel Siviero, solicitando revisión en el monto 

por derechos de construcción. (Expediente Nº 042/2017 HCD). 



 2 

 

ASUNTO 9º: Proveniente de empleados cooperativa Futuro, encargados del cobro por 

estacionamiento medido, solicitando se fijen nuevos valores. (Expediente N° 043/2017 

HCD). 

 

ASUNTO 10º: Proveniente del Sr. Enrique Tentor, Presidente Agrupación Autos de 

Epoca, solicitando se declare de Interés Municipal el 7mo. Encuentro. (Expediente Nº 

044/2017 HCD). 

 

ASUNTO 11º: Proveniente de la Sra. Nancy Villa Sante, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 047/2017 HCD). 

 

ASUNTO 12º: Proveniente de la Sra. Fernanda Daniela Breppe, solicitando plan de 

pago especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 048/2017 HCD). 

 

ASUNTO 13º: Proveniente de la Sra. Liliana Andrea Surt, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 049/2017 HCD). 

 

ASUNTO 14º: Proveniente de la Sra. Mirta Lucía Suarez, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 050/2017 HCD). 

 

ASUNTO 15º: Proveniente de la Sra. Cecilia Beatriz Batalla, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 051/2017 HCD). 

 

ASUNTO 16º: Proveniente del Sr. Marcelo Cabrera, Secretario Consejo Vecinal B° Eva 

Perón, solicitando autorización para instalar equipo de alarma en el barrio. (Expediente 

Nº 052/2017 HCD). 

 

ASUNTO 17º: Proveniente de la Sra. Sonia Godoy, solicitando plan de pago especial 

por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 053/2017 HCD). 

 

ASUNTO 18º: Proveniente de la Sra. Griselda Guirotrane, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 054/2017 HCD). 

 

ASUNTO 19º: Proveniente de la Sra. Norma A. Panozzo, solicitando cumplimiento de 

la Ordenanza N° 1699 HCD, referente a circulación en arterias del Barrio Vélez. 

(Expediente Nº 055/2017 HCD). 

 

ASUNTO 20º: Proveniente de la Sra. Pamela Corina Benítez, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 056/2017 HCD). 

 

ASUNTO 21º: Proveniente de la Sra. María Sandra Terrussi, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 058/2017 HCD). 

 

ASUNTO 22º: Proveniente de la Sra. María Emilia Quiroz, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 059/2017 HCD). 

 

ASUNTO 23º: Proveniente de la Sra. Mónica Fabiana Padilla, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 060/2017 HCD). 

 

ASUNTO 24º: Proveniente de la Sra. Cecilia Roncaglia, solicitando plan de pago 

especial por cuotas de vivienda. (Expediente Nº 061/2017 HCD). 

 

ASUNTO 25º: Proveniente del Sr. Carlos Manuel Zarate, solicitando exención en tasas 

municipales. (Expediente Nº 063/2017 HCD). 

 



 3 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 26º: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

del Consejo Vecinal B° Citrícola de cambio de recorrido servicio de riego. (Expediente 

Nº 024/2017 HCD). 

 

ASUNTO 27º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

Distrimed Chajarí S.H. de estacionamiento exclusivo frente a su local. (Expediente Nº 

002/2017 HCD). 

 

ASUNTO 28º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Minuta de Comunicación, del Bloque Cambiemos, solicitando se realicen gestiones 

tendientes a solucionar el problema de atención al público en Bco. Nación y Nuevo 

Banco de Entre Ríos. (Expediente Nº 022/2017 HCD). 

 

ASUNTO 29º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, por mayoría, sobre 

proyecto de Ordenanza del D.E. declarando lesivo al interés general del municipio, el 

Decreto N° 530/04 D.E. de adjudicación de terreno en Area Industrial. (Expediente Nº 

302/2016 HCD). 

 

ASUNTO 30º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. 

Heraclia Vallejos solicitando plan de pago especial por pavimento. (Expediente N° 

011/2017 HCD). 

 

ASUNTO 31º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Asociación 

Testigos de Jehová, de condonación de tasas. (Expediente N° 018/2017 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 32º: Proyecto de Ordenanza, del Bloque Cambiemos, imponiendo el nombre 

de Daniel Pedro Tisocco al Parque Termal de Chajarí. (Expediente N° 062/2017 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º In.6 Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL 

NATALIA BRARDA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 05 de abril de 2017. 


